
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   40 del 06/10/2011   Determinazione n.  402 del 10.10.2011   

  

OGGETTO:          AGGIUDICAZIONE FORNITURA SIRINGHE  LOTTO 1 – CIG n.XAB00F170E.  

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno sei  nel mese di ottobre  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 

Premesso che questa Area Gestione Patrimonio: 

� con nota prot. n. 11914 del 6/11/2009 ha provveduto ad esperire apposita procedura negoziata per la 
fornitura di siringhe di diverso tipo e misure varie, distinta in n. 5 Lotti; 

� con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 29/6/2010, avente per oggetto: “Aggiudicazione procedura 
negoziata per la fornitura di “Siringhe”, ha provveduto all’aggiudicazione dei lotti di seguito elencati: 

Lotto 2: “Siringhe monouso con ago cono luer catetere e/o eccentrico”, aggiudicato alla Ditta 
Pentaferte; 

Lotto 3: “Siringhe monouso per insulina”, aggiudicato alla Ditta Artsana; 

Lotto 5: “Siringhe monouso di sicurezza”, aggiudicato alla Ditta Fase; 

� con la citata determinazione n. 225/2010, si è riservata di aggiudicare i lotti n. 1 e n. 4 ad avvenuta 
acquisizione del giudizio di conformità e idoneità degli articoli offerti, da formularsi da parte della 
Direzione di Farmacia; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di 
acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
inclusa, di € 5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad 
elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

Dato atto che, con nota prot. n. 292 del 7/7/2010 il Direttore di Farmacia ha trasmesso la scheda di valutazione di 
conformità e idoneità dei restanti Lotti 1 e 4 in esame, che viene resa parte integrante e sostanziale del presente atto 
dalle quali si evince in seguente quadro comparativo: 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



Lotto 1: n. 21.000 pz di “Siringhe senza ago con attacco luer lock” 

Ditta Valutazione Tecnica Motivazione Capacità 
Costo Unitario al 

netto di IVA 

FASE Conforme ma non idoneo 
Non conserva il fine corsa 

del pistone 
/ / 

PENTAFERTE Non Conforme 
Mancata offerta della 

siringa da 1 ml 
/ / 

SISMED Conforme e idoneo 

 1 ml 0,1870 

5 ml 0,0994 

10 ml 0,0874 

20 ml 0,1374 

30 ml 0,2237 

50/60 ml 0,2112 

 

Lotto 4: n. 300 pz di “Siringhe monouso a tre pezzi ambrate cono luer lock” 

Ditta Valutazione Tecnica Motivazione 

PENTAFERTE Non conforme Mancata offerta delle siringhe con 

capacità da 10 e 20 ml SISMED Non conforme 

 

Vista la nota prot. n. 13873 del 16/9/2011, con la quale si è proceduto a richiedere alla Ditta Sismed Srl la conferma 
della quotazione espressa nell’offerta prot. n. 0595/lm/09 rif. 232 del 18/11/2009; 

Considerato che, con nota fax del 22/9/2011 rif. 0506/LM/11 la Ditta Sismed Srl ha riscontrato la predetta richiesta 
confermando “… omissis … le quotazioni espresse nella offerta del 18/11/2009 per tutta la durata della fornitura”; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto della valutazione di conformità e idoneità dei prodotti offerti, così come trasmessa dal Direttore 
di Farmacia ff con nota prot. n. 292 del 7/7/2010, che viene resa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2) di affidare la fornitura di n. 21.000 pezzi di siringhe senza ago con attacco luer lock (Lotto 1) alla Ditta Sismed 
Srl di Cassano delle Murge, per un importo complessivo di € 3.966,50 al netto di IVA, pari ad € 4.799,465 IVA 
inclusa al 21%; 

3) di non procedere all’aggiudicazione del Lotto 4 “Siringhe monouso a tre pezzi ambrate cono luer lock” in quanto 
nessuna delle offerte presentate è risultata conforme; 

4) di precisare che la spesa complessiva di € 4.799,465 IVA inclusa al 21%  trova capienza sul Bilancio dell’Ente, 
per l’anno 2011, sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

5) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

 
L’addetto all’istruttoria 
f.to: Sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  11.10.2011   al   in corso  
 
Bari,    11.10.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


